**I** Oculi. i. plati q̄ regunt alios. **m** Dorsum. i. B̄ dīrī qui sustentā ri debent a platis quasi in doslo. vel q̄ sequuntur cor sū ip̄oz̄. xi. q. iii. p̄cipue.

**N** Qui ignorat.

.i. qui negligit sci

re vel contemnit

scire.

**N** On om̄is. nō inuenit. vi deur ergo qd̄ illi sunt excusati ad quos predicacō a p̄stolo. z̄ non per uenit. vt. lxxii. di. p̄posuisti. sed nō ē ita q̄ in om ter. ex. lo. eo. z̄. xi. p̄. di. ita dñs. nec ēc excusat̄ quis p̄ ignorantiam qui p̄t habere copiam p̄toz̄. ff. d. u. r̄. fac. igno. regula. vel si sua pruden tia facile patuit illud scire. vt. C. d. inge. ma. l. i. ff. quis ordo in pos bo. b. l. i. g. in bo noz̄. di. xxviii.

**O** Di. xxxv. iii.  
Om itaqz quoniam in superiori distinctione facta fuit mentio te ignorantia iteo magister annedit ista. xxviii. distinctionem in qua ostendit qd ignorantia piculosa est maxime.

**O** Vm itaqz voluntaria ignorantia omnibus sit noxia sacerdotibus est piculosa.

**E** Unde in tolet. xii. legitur.

**S**acerdotibus ignorantie maxime.

**I** Honoratia mater est vitada. citoz est errorum maxime in sacerdotibus dei vitanda est qui docendi officiu in ppslo dei suscepunt. Sacerdotes enim sacras scripturas legere amonentur paulo aplo dicente ad timotheum. Attende lectionem et exhortacionem et doctrinam et semper permane in hijs. Sciant ergo sacerdotes sacras scripturas et canones et omne opus eoz in pdicacione et doctrina ostendat atqz edificant citoz tam fidei scientia qd opm disciplina.

**E** Itē ex eodē. Officialē libellū accipiat pssbri qui ordinatur ab epo.

**O** Vando pssbri in prochīs ordi nantur libellum officialē a sacerdote suo accipiunt ut ad ecclias sibi deputatas instructi accedant. ne p ignorantia etiam in iphis dñis scripturis offendāt. Cū vero ad letanias vel ad ocliliū venerint rationem epo suo reddant qualiter susceptū officiu celebrent vel baptizēt.

**E** Itē leo epis ostātmopolitanis.

**I**nscīētia sacerdotis nec excusacōe.

**S**i in laicis ē digna nec venia.

**I**videtur itollerabilis inscīētia quanto magis in hijs qui psunt nec excusacōe ē digna nec venia.

**E** Itē celestimus papa omiba orthodoxis epis.

**C**anones non liceat vllis sacerdotibus ignorare.

**N**ulli sacerdotū liceat canones ignorare nec quicqz facere quod patrū regulis possit obuiare. Que em̄ digna a nobis res habuit si decre talium norma ostitorū p alioz libi tu licentia ppls permitta frangatur.

**E** Itē ex dictis sancti aug.

**Q**ue nc̄ēria sunt sacerdotib ad discēd

**O** Ve iphs sacerdotibus nc̄ēria sūt ad discēdū id est sacramentorū liber lectionarius antiphonari us baptisterium opusq canones penitenciales psalteriu omelie per circulum totius anni. dñicis dieb et singulis vestiuitatib apte ex quibus omib si vnu defuerit sacerdos tis nomine vir in eo stare poterit. quia valde piculose euangelice mine sūt quibz dicitur si cec⁹ ceco du catū p̄stet ambo in foueam cadunt.

**E** Itē sephērim⁹ ppa ex. vii. finodo.

**Q**ue oī seire eū qd ordinatus ē epo.

**O** Mnes psallentes reprimitti mus deo. In iustificōib tuis meditabor nō obliuiscar sermones tuos. qd omnes quidez xpianos obseruare saluberrimū est. sed p̄cipue los qui ecclasticā osecuti sūt dignitatē. Vnde diffinimus. omes qui ad epatus puehendus est gradū. omnibus modis psalterium nosse. ut ex h̄ etiam omnis clerus qui sub eo fuerit ita moneatur et imbuatur. Inq ratur aut̄ diligenter a metropolita no si in pmptu hāc legē scrutabili ter et nō transitorie tā sacros canones et sacrū euāgeliū qd om̄i apli libri et om̄em diuinā scripturā. atqz fm eoz mandata obseruari. et doce re p̄lm sibi om̄issum. Substantia enim sumi sacerdotij nū sūt eloqā dūmītus tradita id ē vera dñaz scripturaz disciplina quēadmodū magnus phibet dionisius. Qd si discep tauerit et ita libenter facēt et doce re minime sp̄pōderit nullatenus cō secretur. Ait enim pp̄be deus. tu sci entia repulisti et ego repellam te. ne sacerdotio fungaris michi.

**E** Itē ex oclilio charta. iii. De eodem.

**P** Lacuit ut ordinandis epis v̄ clericis p̄is ab ordinatoribus suis decreta oclilioz in auribz eoz incultentur ne se aliquid otra statuta oclilī fecisse peniteat.

**E** Item se pherimus p̄. Sacre scriptuē m̄terētes nō obscurēt mundana nū q̄tate.

**S**icut stellas celi nō extinguitur ex necessitate. si vnu ex hijs deo nichil agitur. vt d. o. di. iii. in smo to. xxii. q. ii. ad ai aduertend. sic qui offendit in uno fabius est reus in oībus. de pe. di. v. osideret. r̄ ē sile. C de testa. si vnu et ff. de transac. cu h̄. q. si p̄tor. ar. stra. xxx. q. v. ali ter. ff. de v̄. inspi. l. i. m. fi.

**E** Itē quia vbi res deest. ne eō no men habetur. vt. lxviii. di. corēpi. vii. q. i. factus ē. C. de fer. a nullo. xxxv. q. vii. qd ē.

**M**nes. repromittimus. i. videtur nos obli gari cum dicimus illa verba. in iustificationibus tuis meditabor.

**P** Psalteriu. ve. lxxv. di. archidi aconum. xxii. di. qui epus.

**D**icitur omnis id est libertetia. scilicet totis vobis eis quod ordinibus habeat scientiam  
discepit autem i. strabixit.

**S**icut celebratur octiliu. ut xviii

Lacut. inculcentur. sicut cum di. decreuimus.

**T**iuita sapientia. sic argumetur Christus est scientia. ergo qui igit

notat scientiam et Christum. et intellige-

re qui ostendit dicitur. s. b. p. c. fi.

**S**i ea. Jo. sapientur. id

est approbanteur.

**I**gnorans. in-

telligite de eo quod ostendit scire vel

de eo quod de facilis sci-

re posset si habu-

isti tractatus cu pi-

tis. ut. C. d. n. g. e.

m. l. i. n. et. s. d. i.

**S**avuis p. x.

errare. errare

est aliud. p. alio

putare. ut. xxii. q.

i. in quib.

**E**cce ergo hijs

qui spectat ad salu-

te aie nichil inter-

est decipi et recipere

ut. xvi. q. i. si cupis

**Q**uia scire. hic

vobis quod bonum sit

ignotare mala. ut.

xxii. d. hospicio a-

lū. S. otra. omnis

scientia a deo est.

ut. xxvii. d. s.

hinc. et bonum est sci-

re mala ut ea vis-

tem. ut. s. b. p.

qui de mensa. et. c.

si quod veri. dic quod

omnis scientia bona est.

sed. s. ali. qua scientia mala

qua mala est illa

eius dat occasione

peccandi. sic ate-

fuit malum pomum

paradisi. ut. xi. q.

i. quid ergo. et

iude. buceila. i. q.

s. h. potitur. v. nec

min. de ose. d. i. n.

et sancta.

**E**dulio. sen-

tentias. n. ta

quod magis consideranda est senten-

tia quod verba. ut. i.

q. i. marchio. xx-

i. q. v. humane.

de ose. d. i. n. retu-

lerunt. et si non san-

cificatur et potius

mens est collide-

rada quod verba. ut.

xviii. q. i. paratus

ar. otra ex de spō.

ex lis. i. o. so. non

est a verbis. recede-

du nisi ex vobis p-

ius generetur in

tellectus. et tunc

verba sunt interpa-

tanba. d. i. o. s. b.

**F**ormosiores. vnde seneca. infirmus non querit me dicum eloquen-

te sed curare scientem. quod non est deponendum aliquis propter im-

**M**ona intellige. ar. peritiam. ut. x. q. i. placuit.

**D**icat. ar. otra ex de filia p. s. p. s. posuit. vii. q. i. illud. sed nec hic

populus ruit amicis officiando ecclesiam vel missam. et ita vitetur quod nec sine ministro possit presbiter missam dicere. licet hoc dixerit quod bene possit cu p. s. t. m. eccliam officiare. populus ruit sacerdoti in missa et

**A**men. videlicet ergo sufficere quod si post sic est ar. contra. vii. q. i. illud. sed dic quod populus non ruit offician to eccliam.

regulis donati. **I**debet vera eligi de

**L**orem diuina scripturarum fum cuiuscumque lingue apprieta te accipienda est. Habet enim omnis lingua quedam propria locutionum gena. quod cum alia transferuntur videntur absurdia. **I**te ieronimus ad pam machum. **D**e eodem.

**C**leliaistica interpretatio etiam si habet eloquentie venustatem diffimulare ea debet et fugere. ut non occidat philosophorum scolis paucis discipulis sed vniuersa loquuntur hominum gena. **I**te clemens Propterea obprobriu senectutis a puulis vel minimis non erubescat discipulus

**V**illus episcopus propter obprobrium senectutis vel nobilitatis generis a puulis vel minimis eruditis si quid forte est utilitatis aut salutis inquirere negligat. Qui enim rebeliter vivit et discere aut agere bona recusat magis diaboli quam christi membrum esse ostenditur. et potius infidelis quam fidelis esse monstratur.

**C**ce pleo. **XXXIX**

**E**narie monstratum est quod sacerdotes oportet litteras tam sacrarum quam secularium esse pitos. Nunc queritur an secularium negotiorum oporteat eos huius noticiam vel pitiam. Nam platus esse necessaria multis rationibus probatur. Debent platus subditis non soli spuma sed etiam carnalia subsidia ministrare. exemplo Christi. qui turbas sequentes non soli verbo docebat. sed etiam virtute sanabat corporalibus a similibus reficiebat. Ut autem platus homo plene perficere possint secularium negotiorum optet eos huius solertia ut eorum cautela et ecclesie seruent indemnitas et cuius necesse sua per modum subministrantur. Vnde quidam in episcopum electus a beato Gregorio. pro sua simplicitate repellitur ne ei ocausione res ecclesie dilapidarentur.

**V**nde id scribit nobilissimus ciuibus neapolitani. Secularium negotiorum in periti non sunt in episcopos ordinandi.

**N**illus. op. probrium. et dicit augustinus ego senex a puerorum nonnum anniculo patens fu. edo. et. vt. xxii. q. i. ii. si habes. etiam stultus est qui bona que videt disce re ostendit. vt. xxi. d. te ostentis nopolitane. et si vnum petem habet rem in sepulcro alienum extra adhuc velle discere. vt. off. de fid. o. i. a. pud Julianum. unde seneca. nulla estas sera est ad descendit.

**D**icitur. **XXXIX**. **C**ce probatur in ebo supra dictis distinctiis monstratum est episcopum debere esse prudentem in literis diuinis quam secularibus. Nunc vero in hac distinctione. xxix. ostendit. quod optet episcopum esse prudentem in negotiis secularibus. ut sua cautela reddatur ecclesie intendentes. et cuius necesse per modum ministrantur. et hoc exemplo domini qui turbas sequentes non solum verbis spiritualibus sed etiam corporalibus alimentis reficiebat. quam periti am. quia petrus diaconus non habuit est a dignitate repulsus ab quam fuerat electus ut probatur sequenti capitulo quod per se patet.

**P**ro suo metro. quia plus quam offerendum est vnius quam alteri. vt. i. q. ii. clericis. xii. q. ii. vulnerane. extra de pres. de multa.

**A** fitē belūs. qd̄ intelligit. b. cum papa nō vult corrigi si eī pa-  
ratus eīz corrigi non posset accusari. ut. xxiiij. q. i. apte. et. c. ait. et. c.  
b̄ fitēs. et. q. iii. dixit aplūs. Sz quare nō p̄t accusari de alio crīmīne.  
po namus q̄ notorii sit crīmen eius. s. p̄fessionē vel p̄ facti euidenti-  
am quare non accusatur vel de crīmīne simonie vel adulteri et cum  
admonetur incorrigibilis ē et scandalizatur ecclā per crīmen eius. cer-  
te creto q̄ si noto-  
riū est crīmen eius  
quod cūqz et in te  
scandalizatur ec-  
clesia et incorrigi-  
bilis sit quod in te  
posset accusari. nā  
otumacia b̄ her-  
sis. vt. lxxxi. di. si  
qui prelbi. et otu-  
max d̄ infidelis.  
vt. xxviii. di. nul-  
lus. s. verum. hic  
tamen specialiter  
fit mētio de heresi  
eo q. r. si occulta  
estet heres de il-  
la posset accusari  
sed de alio occul-  
to crīmīne nō pos-  
set accusari. Itē  
nūq̄ p̄t tenūcīa-  
ni crīmē pape b̄m  
regulā istā. si pec-  
auerit in te frāc-  
tuus. q. i. si pec-  
auerit cū nomi-  
ne fratri quibz  
xpianus dica tur.  
vt. xi. q. iii. ad mē-  
sam. Sed dico q̄  
non p̄t tenūcīari  
crīmen de ipo nisi  
in te posset accusa-  
ri. Nam inutilis  
estet tenūcīatio.  
Itē nūquid poss̄  
papa statuere qd̄  
nō posset accusari  
de heresi. Ben. non.  
q. ex hoc p̄filiat-  
retur tota ecclē-  
sia q̄ non l̄z. q. x-  
xiiij. q. v. sunt qui  
dam. q. hoc sit in  
eo casu in quo de-  
finit esse caput ec-  
clesie. et ita nō te-  
net ostō. sed pro  
quo p̄cō p̄t im-  
pati. deponi. pro  
quibz si incorri-  
gibilis est. vnd̄ de-  
ponitur si est mi-  
nus utilis. vt. xv.  
q. vi. aliua.